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Om dit rejsebureau og dette hæfte 
 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser i mere end 40 år, og kan, ud over at arrangere transport, 
indkvartering og udflugter, også være jer behjælpelige med faglige- og studierelevante besøg. 
Vi tillader at kalde os eksperter i faglige- og studierelevante besøg og vores service strækker sig fra besøg 
inden for undervisnings- og sygehussektoren til besøg inden for landbrug, industri m.v. 
Vi forbedrer løbende vores tilbud via egne erfaringer, men også via tilbagemeldinger fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb, og for at få det bedste udbytte af rejsen er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte, er at give jer informationer om studie- og faglige besøg, praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder  
 
Materialet indeholder også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
Priserne er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder m.v. 
 
Nedenfor er forslag til besøg, som forhåbentlig kunne være interessante for jer. Hvis I har andre ønsker end 
dem vi har beskrevet, undersøger vi gerne mulighederne. Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid 
inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og institutioner ikke accepterer bestilling af et  
besøg senere end 3-6 mdr. inden ankomsten. 
 
Bemærk venligst, at det generelt ikke er muligt at rejse med offentligt transport til virksomhederne. 
 
Reservation kan foretages gennem os.. 
Pris:   Min. kr. 850 pr. virksomhedsbesøg 
Pris:    Min. kr. 550 pr. sightseeingsbesøg 
Besøgene er ekskl. eventuelle entréer. Entréprisen er pr. forespørgsel. 
 
Coca Cola 
   Mandag – torsdag: kl. 10:00 og 12:00 
I kan gennem os bestille studiebesøg på Coca-Cola´s produktionsfabrik i Sevilla. Fabrikken er beliggende tæt 
på Sevilla´s lufthavn ca. 12 km nordøst fra centrum. Besøget indeholder en rundvisning på stedet samt et 
indblik i selve produktionsprocessen. Herefter vises en video, og der er mulighed for at stille spørgsmål til slut. 
Besøget varer ca. halvanden time. Der er blot én person på stedet som snakker engelsk – en guide anbefales 
hvis denne person ikke er til stede på dagen. 
 
Pris = ca. 1710,- kr. for grupper på max. 55 personer.  
 
Bus til Coca Cola – halvdag (max. 4 timer)(tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
20 personer = 2670 kr. (4655 kr.) 
35 personer = 3020 kr. (5100 kr.) 
55 personer = 3370 kr. (5605 kr.) 
 
Cruz Campo Sevilla 
En anden mulighed for studiebesøg er på bryggeriet Cruz Campo Sevilla. Cruz Campo er byens lokale øl, som 
i øvrigt smager ganske udmærket. Besøget indeholder en rundvisning på bryggeriet sammen med en lokal 
guide fra fabrikken samt et lille foredrag med forevisning af lysbilleder. Til slut får gruppen serveret 
smagsprøver. Bemærk at aldersgrænsen for de studerende til dette besøg er min. 18 år. Besøget varer ca. 
halvanden time. Besøget er inkl. lokal guide fra fabrikken.  
 
Pris = 1655,- kr. for grupper på max. 55 personer.  
 
Bus til Cruz Campo  – halvdag (max. 4 timer) (tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
20 personer = 2670 kr. (4655 kr.) 
35 personer = 3020 kr. (5100 kr.) 
55 personer = 3370 kr. (5605 kr.) 
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Studiebesøg 
 
Ceramicals La Cartuja De Sevilla 
Keramikfabrikken er beliggende ca. 7 km fra Sevilla. Besøget deles op i tre dele. Første del byder på en 
historisk samling af keramik. Anden del er en rundvisning på fabrikken, hvor produktionsprocessen følges fra 
råvare til det færdige produkt er klar. Besøget slutter i butikken, hvor det er muligt at se og evt. købe de 
færdige keramikprodukter. Besøget foregår på spansk. Der skal endvidere være mindst 15 deltagere for at 
gennemføre besøget. 
 
Flamenco Dance School 
På en skole i Sevilla har I mulighed for at få 2 timers undervisning i flamenco. En engelsktalende lærer vil 
fortælle gruppen om selve flamenco dansen samt vise jer grundtrinene i denne lidenskabelige dans. Der kan  
maks. være 30 deltagere pr. lærer. 
 
Spansk undervisning 
Tag spansk undervisningen med på studierejsen. På en skole i centrum af Sevilla har vi mulighed for at 
arrangerer eks. 3 timers undervisning om dagen, hvor I kan sammensætte det faglige så det passer til netop 
jeres gruppe. Undervisningen varetages af spanske undervisere.  
Bemærk venligst at der kan være begrænsninger på hvor store klasserne må være.   
 
Olive Basilippo Cultural Centre 
Hacienda Las Merras ctra Viso-Tocina, km 2 
El Viso Del Alcor 41520 
 
Besøg dette center og få en spændende rundvisning, hvor I vil lære alt om olivenproduktion og dens historie. 
Stedet ligger ca. 40 km fra Sevilla. Rundvisningen tager ca. halvanden time og foregår på Engelsk.  
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Udflugter 

 
Ronda 
På en klippe midt i et vildt bjerglandskab ligger den smukke by Ronda. Lodrette klippevægge omkranser byen, 
der er delt i to halvdele af den dybe Tajo-kløft. Her finder I bl.a. Spaniens ældste tyrefægtningsarena, hvor 
Ernest Hemmingway havde sig egen private loge. Puente Nuevo er broen, der forbinder de to bydele, og 
stedet hvorfra nationalistiske sympatisører blev skubbet i døden under Den Spanske Borgerkrig.(Denne 
tragiske begivenhed skildrer Hemmingway i ”Hvem ringer klokkerne for”.) Af andre seværdigheder i denne 
smukke og meget interessante by kan nævnes, Palacio de Mondragón, Domkirken, De arabiske bade, Casa 
del Rey Moro og Puerto de Almocábar. Sidstnævnte, Almocábar-porten fra 1200-tallet var Rondas vigtigste 
byport. 
 
Córdoba 
Ualmindelig elegant og mystisk – sådan beskrives denne tiltalende by, der blev valgt til hovedstad, da 
mauerne erobrede Spanien i 711.  
Byen var frem til midten af 1000-tallet et af de største byen i Europa. La Mezquita er en pragtfuld 
kæmpemoské, der i sin tid var den største i verden efter Mekka – og nu Córdobas seværdighed nr. 1. 
Fæstningen Alcázar de los Reyes Cristianos er bestemt også et besøg værd, ligesom Den Romerske Bro, 
Torre de la Calahorra, jødekvarteret med synagogen og Museo Arquelógico. Plaza de la Corredera er 
Córdobas smukkeste plads, anlagt i 1600-tallet i castiliansk stil og omgivet af buegange. Pladsen har bl.a. 
været brugt til alt fra hekseafbrændinger til tyrefægtninger. Nu er her hver morgen et farverigt marked. Endelig 
skal nævnes Palacio de Viana, der huser en stor samling tidstypiske møbler, porcelæn, gobeliner og ikke 
færre end 12 patioer.  
 
Jerez de la Frontera 
Sherryens hovedstad, hvor man siden Middelalderen har fremstillet denne velsmagende drik. Læg vejen forbi 
Alcázar, byens delvist restaurerede baroldomkirke og Real Escuela Andaluza del Arte Ecuestre, et af verdens 
førende dressurskoler. Bydelen Barrio de Santiago regnes for flamencoens højborg. Centro Andaluz de 
Flamenco rummer en enestående samling af bøger, tidsskrifter, fotos, lyd- og videooptagelse og alt, hvad der 
er værd at vide om den andalusiske dans. 
 
Malaga 
Malaga beskrives som Paradisets by med de mange smukke parker og pladser. Selv om byen som oftest er 
udgangspunkt til mange af ferie- og badestederne langs kysten, er byen i sig selv bestemt et besøg værd. 
Malaga er Picassos fødeby, og blandt en af de lokale attraktioner er den liflige Málaga-vin, der dyrkes i 
højdedragene bag byen. Der er mange ”must” under et ophold i Malaga, heriblandt Alcazaba, Maurernes 
imponerende fæstningsværk. Det Romerske Teater og Castillo de Gibralfaro hører også til 
topseværdighederne. Malagas berømte palme- og platanpromenade bugner af eksotiske vækster, som 
appelsiner, bananer, bambus og kaktus – Paseo del Parque. Plaza de Toros stammer fra 1874 og hører til 
Spaniens største og ældste tyrearenaer. Den smukke Domkirke og Museo Picasso er også værd at lægge 
vejen forbi. 
 
Museo Picasso Málaga 
Palacio de Buenavista 
C/San Agustín, 8 
www.museopicassomalaga.org 
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Udflugter 

 
Gibraltar 
I daglig tale betegnes Gibraltar som Klippen. Den 4, 5 km lange kalkstensklippe, som er forbundet med byen 
La Linea på den spanske side, når en højde af 425m. Gibralstrædet er på dette sted en snes km bredt, og fra 
halvøens sydspids er det på klare dage muligt at se til Afrika. Farvandet ud for Gibraltar vrimler med delfiner, 
og fra april – september er det muligt at komme ganske tæt på de fascinerende dyr. Flere selskaber 
arrangerer daglige delfin-ture af et par timers varighed. Gibraltar-museet fortæller om Klippens dramatiske 
historie fra før vores tidsberegning til briternes erobring og livet i den moderne kronkoloni. Her kan I ligeledes 
se smukke arabiske kunstværker. Cathedral of the Holy Trinity – anglikanske domkirke i en maurisk-inspireret 
byggestil med søjler og hesteskoformere buer. Guvernørens residens er efter god London-skik ramme om den 
gamle tradition ”Changing of the Guard”. Svævebanen tager jer til Top of the Roch i 450 meters højde. I klart 
vejr ser man tydeligt Marokkos Rif-bjerge, Gibraltarnbugten og Costa del Sol med det andalusiske bagland. 
Banen stopper undervejs ved abehulen Ape`s Den. Toppen af klippen er udlagt som The Upper Rock Nature 
Reserve, der bl.a. omfatter de haleløse aber og Skt. Michaels-drypstenshulen. 
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Seværdigheder 
 
Der findes utallige smukke seværdigheder i Sevilla - såsom bygninger, museer, kirker, gader, stræder og 
pladser. Her kommer nogle forslag til turistseværdigheder i Sevilla.  
 
 
Domkirken & La Giralda tårnet 
 
Åbningstider:   Mandag-fredag  11.00 – 17.00  
   Lørdag- søndag 14.00 – 18.00 
Entré, men gratis adgang søndag.  
  
Domkirken er uden tvivl Sevilla´s største seværdighed. Det er den største og højeste kirke i Spanien og tilmed 
den tredjestørste kirke i den kristne verden efter Peterskirken i Rom og Sct. Paul i London. Kirken er udført i 
gotisk byggestil og er 116 m lang og 76 m bred.  
”Lad os bygge en kirke, som ikke har sin lige, så de, der ser den færdig, må tro, vi har været vanvittige”. 
Således skulle det gejstlige råd have sagt, da de planlagde opførelsen af den store Domkirke.  
Kirken blev færdigbygget i 1506 og består af mere end 30 kapeller, og også Columbus´ gravmæle fra 
1890´erne findes i et af kapellerne.  
 
Ved siden af Domkirken findes det imponerende og 93 m høje tårn La Giralda. Tårnet er uden tvivl det mest 
enestående monument i Sevilla og blev tidligere brugt som fyrtårn for Sevilla´s horisont. Tårnet er et levn fra 
maurertiden og opførtes i 1184 som minaret. I 1568 blev tårnets endelige afslutning tilbygget – nemlig et 
klokketårn med hele 25 klokker og en stor statue, som tjener som vejrhane. Vejrhanen kaldes Giraldillo, 
hvorfra tårnets navn La Giralda stammer. Det er muligt at komme helt op i toppen og få en flot udsigt over 
byen og Guadalquivir-floden.  
 
 
Sevilla´s Rådhus 
Ved Plaza de San Fransisco ligger byens gamle rådhus bygget i 1534. Rådhuset er let genkendeligt på sin 
meget kunstfærdige facade. Nord for pladsen ligger Sevilla´s store shoppinggade Calle Sierpes med mange 
forskellige butikker og restauranter.  
 
 
Museo de Bellas Artes 
Plaza del Museo 9   
Gratis entré med EU pas    
 
Åbningstider: Tirsdag              15.00 – 20.00 
 Onsdag-lørdag  09.00 – 20.00 

 Søndag             09.00 – 14.00 
 
Dette museum regnes af mange for Spaniens næstvigtigste kunstmuseum efter Prado i Madrid. Museet er 
indrettet i et tidligere nonnekloster fra 1612 og indeholder i dag en flot samling malerier og skulpturer fra 
middelalderen til moderne tid. Her kan bl.a. opleves mesterværker af kunstnerne Murillo, Velázquez og 
Zurbarán.  
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Seværdigheder 
 
Reales Alcázares 
Patio de Banderas 
41004 Sevillia 
 
Åbningstider: April-Sept. 

                                                Tirsdag – lørdag            09.30 – 20.00 
 Søndag og helligdage    09.30 – 18.00 
 
                                                Okt. – Marts 

                                                Tirsdag – lørdag            09.30 – 18.00 
 Søndag og helligdage  09.30 – 14.30 
 
Oprindeligt blev bygningsværket opført som fæstning/maurerborg for siden at blive slot for de kristne konger. 
Byggestilen er en blanding af renæssance, gotik og maurerstilen. Besøget omfatter 3 rigt udsmykkede 
paladser pyntet med fornemme kakler og stukkatur. Bag indgangen kommer man først ind i den store forgård, 
hvor hoffet samledes før de drog på jagt. Herfra går man ad meget smalle gange videre til den centrale gård 
kaldet Jomfruernes Gård. Ud til denne gård ligger det fineste af alle rum Salón de Embajadores fra 1427 med 
dens særlige kuppel udskåret af cedertræ. Fortsætter man videre, kommer man til Kong Carlos den 5.s bolig 
fra 1500-tallet. Det anbefales også at tage en tur rundt i de tilhørende haver, der er anlagt med forskellige 
springvand/vandbassiner og terrasser. 
www.patronato-alcazarsevillia.es 
 
La Torre del Oro 
Paseo de Christiobal Colon 
Åbningstider:   Tirsdag - fredag   10.00 – 14.00 
   Lørdag – søndag 11.00 – 14.00 
 
Det tolvkantede Guldtårn ved Guadalquivir-floden er fra 1220 og blev dengang opført som en del af 
maurerfæstningen Reales Alcázares. Tårnet fungerede dengang som afslutning på en bymur og samtidig til 
forsvar for havnen. Tårnet kaldes Guldtårnet, fordi det oprindeligt var dækket af gyldne keramikfliser, der 
reflekterede solens stråler. Her findes nu også et mindre søfartsmuseum. 
Entré 1 euro  
Gratis entré på tirsdage  
 
Casa Lonja 
Af stor interesse for Sevilla´s besøgende er også det såkaldte Casa Lonja (børsen) som i dag huser Archivo 
General de Indias (det vestindiske arkiv.) Her findes en stor samling af originale kort og historiske dokumenter 
fra kolonierne i Sydamerika. Over 35.000 lovsamlinger i forbindelse med opdagelsen af Amerika opbevares 
her. Stedet arrangerer ofte skiftende udstillinger omkring dette tema.  
 
Åbningstider:   Alle dage 09.00 – 19.00 
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Seværdigheder 
 
Casa de Pilatos 
Plaza de Pilatos 
Casa de Pilatos er et typisk andalusisk palads. Opførelsen af paladset påbegyndtes i slutningen af det 15. 
århundrede og blev først færdiggjort i 1519 af den 1. greve af Tarifa, Don Fadrique de Ribera.  
Paladsets navn og byggestil er inspireret af Don Fadriques´ besøg i Jerusalem, hvorfra han kom hjem i 1519. 
Don Fadrique har ifølge folkemunde forsøgt at skabe en kopi af Pilatus´ hus i Jerusalem – deraf navnet. 
Pilatus´ hus er efter sigende det smukkeste sevillanske værk fra renæssancetiden.  
 
 
Området Barrio de la Santa Cruz  
Af alle områder og seværdigheder i Sevilla, er Santa Cruz området nok en af de største. Man må ikke snyde 
sig selv for en tur i dette kvarter, der er et absolut must under opholdet i byen. Har man ikke oplevet 
stemningen i gaderne i Santa Cruz, er man gået glip af en central del af Sevilla´s charme, da kvarteret i dag 
hører til et af de mest maleriske områder i hele byen. Barrio de la Santa Cruz var tidligere Sevilla´s 
jødekvarter/ghetto, og i 1600-tallet var bydelen hjemsted for adskillige adelsmænd, der foretrak dette område. 
I dag er området en labyrint af smalle gader med flotte, mondæne hvidkalkede huse, og et utal af hyggelige 
cafeer, restauranter og tapasbarer tiltrækker hver dag mange gæster både om dagen og om aftenen. Benyt 
også lejligheden til at kigge nærmere på områdets mange eksotiske patioer, som er spanske gårdhaver ofte 
pyntet med et væld af flotte blomster.  
 
 

Området Triana & floden Guadalquivir 
Dette er et andet af byens meget populære kvarterer. Triana er Sevilla´s tidligere sigøjnerkvarter og er 
beliggende på floden Guadalquivir´s modsatte bred. I dag er der kun få sigøjnere tilbage i området, men 
kvarteret er en meget spændende oplevelse med charmerende hvide huse og forskellige cafeer og 
tapasbarer. Triana har i årtier været kendt for områdets flotte kakler og keramik, som kan købes overalt på 
gaderne. Pga. kvarterets beliggenhed ved floden, emmer området også af ægte ”sømandsatmosfære”. Floden 
Guadalquivir er en meget vigtig del af Sevilla og regnes også for Spaniens vigtigste flod pga. dens 
omfangsrige handelstrafik. Floden er byens åndehul, her blæser nemlig altid en svalende vind og stedet er i 
øvrigt populært blandt Sevilla´s cyklende eller løbende motionister. Fra tidlig morgen til sen aften er stedet 
fyldt med aktivitet.  
 
Parque de María Luísa 
Åbningstider: Tirsdag 15.00 – 20.00 
 Onsdag-lørdag 09.00 – 20.00  
 Søndag 09.00 – 14.30 
 
Denne bypark, beliggende syd for centrum, er indbyggernes grønne oase og fristed. Her kan man køre i 
hestevogn eller sejle på voldgravene omkring det imponerende palads på Plaza de Espana. María Luísa 
parken var i 1929 center for den store ibero-amerikanske udstilling, der havde til formål at knytte nye 
venskabelige bånd mellem gamle kolonimagter og kolonierne i Sydamerika. I forbindelse med denne udstilling 
skete der store omdannelser i parken ledet af den franske havearkitekt Forestier. Parken blev anlagt med 
flotte vandbassiner, fontæner og keramikudsmykninger.  
I parkens nordlige del ligger en tidligere tobaksfabrik bygget i barokstil. Bygningen er nu en del af Sevilla´s 
universitet. I den sydlige ende af parken findes bl.a Sevilla´s arkæologiske museum.  
 
Gratis entré med EU pas 
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Seværdigheder 
 
Hospital de la Caridad 
Dette er en meget populær religiøs institution i Sevilla. Hospitalet er kendt for sin utroligt smukke patio og hele 
bygningen er opført i barokstil. Bygningen blev opført i 1500-tallet som en stiftelse for ældre og svagelige 
mennesker. I bygningen kan man beundre hovedaltertavlen med Entierro de Cristo (Kristi begravelse) samt en 
værdifuld malerisamling af Murillos værker.  
 
La Macarena-kirken  
Kirken er beliggende i det nordlige centrum og er især kendt for sit hovedalter, der forestiller Madonna-statuen 
Virgen de la Macarena.  
La Macarena-kirken er en af de mest besøgte kirker i Sevilla pga. dette alter, og desuden er kirken overdådigt 
indrettet med et væld af guld og sølvudsmykninger.  
 
Cartuja og Expo´92  
I 1992 var Sevilla værtsby for den store verdensudstilling Expo´92. Hvis man ikke besøgte udstillingen i 1992, 
kan man stadig besøge EXPO området, hvor der endnu er aktivitet. Området er siden verdensudstillingens 
lukning blevet omdannet til kombineret forlystelsespark og videnskabspark med pavilloner fra EXPO´92. 
Området er beliggende på øen Isla de la Cartuja nord for centrum. Cartuja-øen er forbundet med resten af 
byen via 5 nye broer, det er derfor nemt at komme hertil.  
 
Området Alameda de Hércules 
Dette er en stor smuk plads fra 1600-tallet, hvor både det lette og det hårde liv leves døgnet rundt. Pladsen er 
omgivet af moderne cafeer, som flittigt besøges af unge studerende. Dette sted er Sevilla´s Vesterbro, og det 
udvikler sig fra år til år. Området er en spændende oplevelse, og man skal ikke være bange for at kigge lidt 
nærmere på stedet, selvom det også giver et indblik i hverdagslivet for de socialt ringere stillede mennesker i 
Sevilla.  
 
Området El Arenal 
På østsiden af floden mod syd handler det om tyrefægtning i området kaldet El Arenal. Her ligger 
tyrefægterarenaen Maestranza stor og majestætisk, og på dage med tyrefægtning er der et leben af 
feststemte byboere i området omkring arenaen.  
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Kultur 
 
Fiestas  
Der afholdes næsten 3.000 festarrangementer – eller fiestas - i Spanien hele året rundt. Sevilla´s festkalender 
er bestemt ikke kedelig, for spanierne elsker at feste. Andalusien og Sevilla byder på farverige og fornøjelige 
festoptog, og spanierne finder altid en grund til at feste. Det være sig en religiøs højtid, en ny årstid eller 
måske at høsten er kommet i hus. Som regel indgår de katolske helgener i festoptogene, men selv de lidt 
tungere religiøse processioner ender altid i et kæmpe brag af musik, mad, landvin og dans. Især foråret 
(april/maj) i Sevilla er præget af de 2 store folkefester, nemlig påskeugen og festugen i april.  
 
Påskeugen 
Festkalenderen begynder med La Semana Santa, påskeugen, hvis ry er verdenskendt. Siden det 16. 
århundrede har Sevilla fejret påsken som en kirkelig mindefest i form af processioner gennem gaderne. I 
påsken afholdes 8 processioner. I processionerne deltager 52 personer kaldet cofradias med i alt 100 pasos. 
Disse pasos er figurer på bårer, som bæres på skuldrene af deltagerne. Figurerne repræsenterer forskellige 
scener fra Kristi lidelse og død. Størstedelen af figurerne stammer fra det 17. århundrede, hvor Andalusien 
havde sin storhedstid mht. billedskærerarbejder. Foran los Pasos/figurerne går nogle af deltagerne med 
brændende fakler og bagefter los Pasos følger et musikkorps.  
 
Festugen i april 
Kort tid efter påskeugen afholdes folkefesten La Feria de Abril. Denne fest har ikke faste kalenderdage, men 
den afholdes 6 dage i april måned på dage fastsat af det kommunale råd. Denne fest er den mest 
karakteristiske blandt de sevillanske fester. Festen opstod i det 19. århundrede som en protest mod al den 
udenlandske kultur, der dengang vandt indpas, og som en hyldest til det typisk spanske. La Feria de Abril er 
især kendt for sigøjnernes deltagelse, og deltagerne i festoptoget forstår virkelig at omdanne gaderne til fest 
og farver. Overalt er der boder, flag, lygter, blomster, klokker, musik og brostenene er dækket af sand. Festen 
starter om morgenen, og midt på dagen begynder heste- og rytteroptoget med de flotte kostumer og særligt 
pyntede hestevogne med bjælder. I boderne begynder samtidigt udskænkningen af vin og tapas. Om 
eftermiddagen afholdes tyrefægtning, og resten af dagen/aftenen er præget af dans, der varer til den lyse 
morgen.  
 
Sang og dans 
Sevilla´s folkefester er alle præget af indbyggernes muntre og livlige dans kaldet sevillanas. Viserne og 
sangene er en poetisk sammenblanding af sigøjnersange og diverse folkesange, men i virkeligheden drejer 
det sig om at finde danserytmen i form af sang, guitarspil, kastagnetter, trampen med hælene og klappen i 
hænderne. Indbyggerne viser gerne deres følelser for alverden gennem denne dans. Det er frem for alt i 
Sevilla, at disse fantastiske og følsomme sigøjnerviser opføres.  
 
Flamenco 
Flamencoen er Andalusiens berømte sigøjnerdans, hvis lige ikke findes noget andet sted i verden. Flamenco 
er en cocktail af trampende hæle, kastagnetter, guitarspil, taktfaste håndklap og sang. Dansen handler om, at 
kunstneren krænger sin sjæl ud i form af følelsesladede sange både om livet og døden – og også om 
tilværelsens glæder og sorger. Der er 2 slags flamenco nemlig den lette og humoristiske cante chico og den 
sentimentale og langsomme cante jondo. Under dansen kommer tilskuerne med tilråb og klappen. Meningen 
med dansen er, at tilskuerne finder ind til danserens sjæl, en tilstand der kaldes duente. Flamenco, som vi ser 
den udført i Bizet´s opera Carmen, kan også opleves på de større hoteller i Sevilla. 
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Kultur 
 
Tyrefægtning 
Ved de fleste corridas (tyrefægtninger) kæmper tre matadorer (tyrefægtere) hver mod to tyre. Kampene har 
ingen tidsbegrænsning, men varer ca. 20 minutter hver. Matadoren med mindst erfaring tager den første og 
fjerde tyr, og den mest erfarne kæmper mod den tredje og sjette tyr. Man trækker lod om rækkefølgen af 
tyrene. Matadoren har en silkedragt på i klare farver, som er broderet med guldpailetter. Han får hjælp fra sit 
hold, der typisk består af tre såkaldte banderilleros og to picadorer, som bærer mindre farvestrålende tøj. 
 
Når der er tale om førsteklasses arenaer, skal alle tyre være mindst fire år gamle og veje over 460 kilo. Når det 
har været en særlig god tyr, det vil sige særlig vild, kan der gives ordre til at benåde den. Tyren kan også få en 
æresrunde i arenaen, hvis det skønnes, at den har gjort sig fortjent til det. 
 
Matadorens præstation belønnes med ét af den døde tyrs ører, hvis publikum med deres hvide tørklæder giver 
udtryk for, at han fortjener det. Hvis præsidenten skønner det, belønnes tyrefægteren med begge tyrens ører. 
Matadoren kan også gå en æresrunde i arenaen, og i nogle arenaer skænkes halen som den største 
anerkendelse. 
 
Sæsonen for tyrefægtning løber fra marts til midten af oktober. Tyrefægtning i Andalusien og på Costa del Sol 
hører ofte til i den lettere kategori, dvs. tyrene er maks. 3 år gamle, og matadorerne er ofte stadig lærlinge. (I 
de voksne arenaer bruges fuldvoksne 6-årige tyre og uddannede matadorer). Ved billetkøb, tilrådes det at 
købe en plads i skyggen frem for en billigere plads i solen. Det er meget varmt at sidde i solen i flere timer, og 
desuden har matadoren en tendens til at trække kampen over i skyggesiden af arenaen. Selvom verden 
forarges er tyrefægtning stadig spaniernes store lidenskab. Tilhænger eller ej, så er tyrefægtning en stor del af 
spaniernes kultur og forbliver det formentlig også. 
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Transport 
 
Billetpris 
En enkeltbillet til bybusserne koster ca. EUR 1,- svarende til ca. 7,50 kr. pr. person. Man kan vælge at købe 
sin billet direkte ved chaufføren eller stemple sin allerede købte billet i maskinen i bussen.  
 
Metro/Sporvogne 
www.metrocentrosevilla.com  
 
Busser 
Sevilla´s ”centralstation” og knudepunkt for bybusserne hedder Plaza Nuevo og er beliggende i centrum. 
Herfra kører bybusserne flere gange i timen. Det er ikke en endestation, men bybusserne kører hele tiden til 
og fra dette stop.  
 
Hvis gruppen ønsker busforbindelser til bl.a. Córdoba, Granada, Málaga og Cádiz skal man starte turen fra 
stop Estación del Prado de san Sebastián.  
 
Hvis gruppen ønsker busforbindelser til bl.a Huelva, Madrid, Mérida, Salamanca og Portugal skal man starte 
turen fra stop Estación Plaza de Armas.  
 
Taxa 
Taxaerne i Sevilla er hvide, og de fleste er udstyret med et taxameter, men ellers anbefales det at aftale prisen 
på forhånd inden turens start. Et grønt lys i forruden eller på taget samt et skilt med LIBRE fortæller, at vognen 
er fri. Bemærk tillæg kan forekomme ved ekstra bagage eller i form af ferie- eller nattillæg. Det er forholdsvis 
billigt at køre i taxa i Sevilla, 30 minutters kørsel i taxa koster ca. EUR 20 svarende til ca. 150,- kr. 
 
Tog 
Sevilla´s hovedbanegård hedder Santa Justa og er beliggende 1,5 km nordøst for centrum. Herfra er der 
videre togforbindelser til de større byer omkring Sevilla og også til Madrid.  
 
Transport til og fra lufthavnen 
Sevilla´s lufthavn er beliggende ca. 12 km nordøst for centrum. På hverdage afgår offentlige lufthavnsbusser til 
centrum t/r hver halve time mellem kl. 06.15 – 23.00. Lørdag - søndag afgår busserne kun én gang i timen. 
Prisen pr. vej er ca. EUR 2,30 svarende til ca. 20,- kr. Turen fra lufthavnen til centrum tager ca. 30 minutter. 
Lufthavnsbusserne har flere stop undervejs til centrum, men et godt sted at stige af i centrum er ved Hotel 
Alfonso XIII. Herfra kan man også tage med andre bybusser videre rundt i byen. 
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Transport 
 
Nedenstående priser er alle angivet i kr. gældende i 2012 (indikationspriser, da det afhænger af hvilken agent 
indkvarteringen er booket gennem). Priserne er angivet ud fra vores forslag til udflugter med bus, samt de 
entréer vi har anført ud for hver enkelt udflugt. 
 
Priserne er baseret på min. 25 betalende, hvorfor der kan forekomme ændringer ved andet deltagerantal. Ring 
og forhør nærmere om prisen for jeres gruppestørrelse. Vi anbefaler, at I lejer en guide til de besøg, hvor 
guide ikke er inkluderet i prisen.  
 
Lufthavnstransfer Malaga lufthavn - Sevilla centrum 
Bustransfer pr. vej (tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
25 personer = 5825 kr. (7355 kr.) 
30 personer = 6115 kr. (7905 kr.) 
40 personer = 6795 kr. (8555 kr.) 
55 personer = 7570 kr. (9310 kr.) 
 
 
Lufthavnstransfer Sevilla Lufthavn - centrum 
Bustransfer pr. vej (tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
20 personer = 1820 kr. (3290 kr.) 
35 personer = 2035 kr. (3745 kr.) 
55 personer = 2235 kr. (4115 kr.) 
 
 
Halvdags busleje I Sevilla 
Busleje op til 4 timer i Sevilla (tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
20 personer = 2670 kr. (4655 kr.) 
35 personer = 3020 kr. (5100 kr.) 
55 personer = 3370 kr. (5605 kr.) 
 
Heldags busleje I Sevilla 
Busleje op til 8 timer i Sevilla (tallet i parentes er prisen med assistance/guide) 
20 personer = 4570 kr. (8255 kr.) 
35 personer = 4850 kr. (9010 kr.) 
55 personer = 5440 kr. (9145 kr.) 
 
 
Udflugter 
Udflugter til f.eks. Jerez, Cadiz, Cordoba, Ronda etc. (12 timers tur – maks. indtil kl. 22.00 – og 300 km kørsel) 
20 personer = 4935 kr. (8700 kr.) 
35 personer = 5495 kr. (9240 kr.) 
55 personer = 5825 kr. (9800 kr.) 
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Shopping 
 
Sevilla byder naturligvis på et utal af shoppingmuligheder. Også butikkerne på Solkysten har et stort og 
fristende udbud af alskens varer, men bemærk dog, at prisniveauet i de større byer på Solkysten er højere end 
i de mindre befærdede byer. Af fordelagtige indkøb kan nævnes sko, tøj, parfume, smykker, læder- og 
skindvarer. Husk at tjekke kvaliteten på især læder- og skindvarer inden købet.  
 
Loppemarkeder & andre markeder  
Der findes flere forskellige loppemarkeder i Sevilla. El Jueves loppemarkedet sælger torsdag morgen 
antikviteter. El Rastro sælger både antikviteter og kunsthåndværk søndag morgen. På markedet Alfalfa 
sælges kæledyr også søndag morgen, og på markedet Mercadillo Filatélico kan man også købe frimærker 
samme dag. Husk at forhandle om prisen på disse markeder.  
 
På de lokale torvedage kan man på markedspladserne også købe gode og billige fødevarer såsom ost, 
grøntsager, fisk, kød og brød. Markederne åbner normalt kl. 09.00 og lukker igen kl. 14.00. Der findes 
adskillige markeder hele ugen rundt på Solkysten, men spørg helst på hotellet hvor og hvornår den næste 
lokale markedsdag finder sted i Sevilla.  
 
Stormagasin 
Kig gerne indenfor i det populære stormagasin El porte el Gles på Plaza Magdalena.  
 
Indkøbsgader 
Sierpes er Sevilla´s mest populære indkøbsgade og samtidig gågade. I dette område og i de tilstødende gader 
findes et væld af moderne butikker, hvor man med fordel kan købe bl.a. tøj, sko og lædervarer.  
 
Generelle åbningstider 
Forretningernes åbningstider er normalt fra kl. 09.00 - 13.00 og senere igen fra kl. 16.00 - 20.00 
Stormagasiner og supermarkeder lukker dog normalt ikke midt på dagen, og mange holder også åbent lørdag 
og søndag.  
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Spisesteder 
 
Restauranter i Spanien forekommer i alle prislag. Spaniens restauranter klassificeres med gafler i skalaen 1 til 
5, og de bedste af slagsen belønnes med 5 gafler. Hotellernes og nogle af restauranternes menukort er ofte 
sammensat, således at turisterne kan vælge et måltid de kender hjemmefra. Det er langt sjovere og mere 
spændende at spise på en af de lokale restauranter, der serverer ægte spanske måltider. Især Sevilla er kendt 
for at servere lækre tapas, hvilket vil sige små retter af f.eks. oliven, blæksprutter, skinke, krydret pølse og 
omelet. Tapas serveres stort set overalt i byen både på cafeer og restauranter og bruges typisk som et 
mellemmåltid før frokost eller aftensmad. Prisniveauet for et lækkert spansk måltid uden drikkevarer er fra ca. 
EUR 13,33 – 16,67 svarende til mellem 100 - 125,- dkr. Prisen for en 3-retters middag uden drikkevarer på en 
middelklasserestaurant er fra ca. EUR 20. 
  
Her kommer et par typiske specialiteter fra det andalusiske køkken, som skal prøves under opholdet i Sevilla:  
 
Gazpacho 
En klassisk andalusisk sommersuppe, der meget utraditionelt serveres iskold. Suppen består af løg, hvidløg, 
agurk, tomat og grøn peber smagt til med olivenolie og krydderier. (Andalusien producerer over 20 % af 
verdens forbrug af olivenolie!) Oven på suppen drysses brødkrummer eller friske grøntsager.  
 
Paella 
Paella er den helt store klassiker blandt både turister og indfødte. Retten serveres overalt på Solkysten, og 
den består af ris, ærter, rød peber, kylling, hummer, muslinger m.m. tilberedt i en stor jerngryde.  
 
Huevos a la Flamenca 
Sevilla´s stolthed, bestående af ovnbagt spejlæg serveret med chorizo-pølse eller skinkebidder. Retten pyntes 
med grøntsager.  
 
Tortilla espanola 
En typisk spansk omelet tilberedt med kartofler og løg.  
 
Calamares en su tinta 
Blæksprutter serveret i eget blæk, og det er faktisk en meget populær og velsmagende ret.  
 
Drikkevarer 
Mht. drikkevarer produceres vin overalt i Spanien, og Andalusien er landets tredjestørste vinområde. Der 
serveres ofte Rioja og Navarra vine, som er kendte vine også i Danmark. Spansk øl (cerveza) er ganske billig 
og meget velsmagende. På solkysten er San Miguel den mest populære øl. Det er også almindeligt at drikke 
fadøl (una cana). Der findes selvfølgelig også importerede øl i de fleste barer.  
Spiritus sælges også i barer og i butikker til langt billigere priser en herhjemme. Sangria er en anden populær 
spansk specialitet, der smager sødt som saftevand, men punchen indeholder en del alkohol (rødvin, cognaq 
eller likør, vand, citron, is og sukker.) 



16 
 

Spisesteder 
 
Nedenstående er eksempler på nogle af Sevilla´s restauranter, der bestemt er et besøg værd.  
 
Eksklusive restauranter 
Restaurant Egana-Oriza, san Fernando 41, Sevilla. Her serveres det bedste fra det andalusiske køkken. Til 
denne restaurant hører også baren Espana, hvor der serveres lækre salattapas og fisk.  
 
Restaurant San Marco, Cuno 6, Sevilla. Her serveres franske og italienske specialiteter.  
  
Restaurant Rio Grande, Calle Betis, Sevilla. Restauranten er beliggende på Triana siden af floden med udsigt 
til Torre del Oro og La Giralda. Her serveres traditionelle lokale retter.  
 
 
Middelklasse-Restauranter 
Restauant La Barca, Placentines 25, Sevilla. Her får man et lækkert måltid til prisen. Stedet serverer specielt 
fisk og alt andet godt fra havet.  
 
Restaurant Bodegon Torre del Oro, Calle Santander 15, Sevilla. Stedet serverer lokalt indfangede friske fisk.  
 
 
Billige restauranter & tapasbarer 
Restaurant Bodega la Andana, Argote de Molina, Sevilla. Her serveres traditionelle tapas til rimelige priser.  
 
Restaurant Bar Giralda, Calle Mateos, Sevilla. Også en traditionel tapasbar. 
 
Restaurant El Riconcillo, Gerona 42, Sevilla. Besøg endelig Sevilla´s efter sigende ældste bar fra 1670 
beliggende på hjørnet af Calle Gerona og Bustos Tavera. Stedet serverer alle de traditionelle tapas og er 
absolut et besøg værd. 
 
 
Lavpris restauranter & tapasbarer 
Sevilla´s helt billige restauranter/cafeer er især beliggende omkring Calle san Eloy og også omkring 
gågadeområdet Sierpes.  
 
El Bacaleo, Plaza Ponce de Leon 15, Sevilla. 
Becerrita, Calle Hernando Colon 1, Sevilla.  
Bodega la Albariza, Calle Betis 6, Sevilla.  
Casa Monolo, Calle san Jorge 6, Sevilla.  
Casa Omana, Plaza de los Venerables 1, Sevilla.  
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Praktiske Oplysninger 
 
Alarmcentralen 
Hvis uheldet er ude og I får 
brug for at tale med Gouda 
Forsikring, kontaktes deres 
alarmcentrale i København – 
døgnvagt på tlf.: +45 7010 
7510 
 
Ambassader 
Danmarks Ambassade 
Embajada Real de Dinamarca 
Claudio Coello 91 
28006 Madrid 
Tlf.: +34 91 431 84 45 
 
Spanske Ambassade i DK: 
Kristianiagade 21 
2100 København Ø 
Tlf.: 3542 2266  
 
Den Spanske Stats 
Turistbureau i København: 
Ny Østergade 34.1 
1101 København K 
Tlf.: 3318 6630 (man – fredag 
fra kl. 10.00 – 12.00) 
e-mail: 
copenhague@tourspain.es 
 
 
Det Danske Konsulat  
i Sevilla: 
Av. Palmera 19 
41013 Sevilla 
Tlf.: 954 296 819 
 
Brandvæsen/politi 
ambulancetjeneste 
Hvis I får brug for en af 
ovennævnte tjenester ringes 
091. Opkaldet er gratis. 
 
Drikkepenge 
Betjeningen er normalt 
inkluderet i regninger på 
hoteller, restauranter og 
caféer. Alligevel forventes 
drikkepenge overalt i 

Andalusien. Der rundes 
normalt op med 5-10 %. 
Bemærk at taxachauffører 
forventer 10 % ekstra i 
drikkepenge, og det er god skik 
at give lidt til stuepiger, 
skopudsere, toiletpassere og 
guider.  
 
Drikkevand 
Vandet fra vandhanen kan 
normalt drikkes direkte, men vi 
anbefaler turister at købe vand 
på flaske, da vandet er meget 
klorholdigt. Bakteriefloraen i 
vandet er desuden anderledes 
end i Danmark; køb derfor 
helst vand på flaske.  
 
Elektricitet 
220V vekselstrøm. Det tilrådes 
dog at medbringe adapter. 
 
Internetadresser 
I kan finde oplysninger på 
følgende adresser: 
http://www.spain.info/dk (Det 
Spanske Turistkontor) 
http://www.red2000.com 
(Oplysninger om hele Spanien 
og de forskellige regioner på 
engelsk) 
http://www.andalucia.com samt 
http://www.bd.andalucia.es 
(Oplysninger om Andalusien 
og Sevilla) 
 
Kreditkort 
I kan sagtens bruge kreditkort i 
Sevilla. Dog kan I komme ud 
for at det ikke er muligt at 
bruge kortet i mindre 
forretninger og restauranter. I 
kan normalt kun hæve på det 
nøjagtige beløb. 
 
 
 

Pas 
Der skal medbringes pas. 
 
Post & Bank 
Postkontorer har åbent 
mandag – fredag 09.00 - 
14.00, hovedpostkontoret har 
dog åbent til 20.00. Lørdag kl. 
09.00 – 13.00.  
 
Bankerne har åbent mandag – 
fredag 08.30 – 14.00 og lørdag  
normalt 08.30 - 13.00 
sommermånederne undtaget.  
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 0034 + nr. 
Fra Spanien 0045 + nr. 
 
Tidsforskel 
Spanien er i samme tidszone 
som Danmark.  
 
Turistkontor i Sevilla 
Plaza del Triumfo 1-3 
Antigua Archivo Provencial 
41004 Sevilla 
Tlf.: 9545 01001 
 
Valuta  
Møntenheden i Spanien er 
euro (€).  
1 € svarer til ca. kr. 7,50. 
 
Visum 
Har I deltagere, som ikke er 
danske statsborgere og/eller 
ikke har dansk pas henvises til: 
 
Udlændingestyrelsen 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600 eller  
fax: 3536 4279. 


